
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100215

215

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 4693/2022. Objeto: contratação do evento virtual ao vivo "Potencializando os
meus talentos". Contratado: ALEXANDRA MILLETNY OLIVARES DE DE VIANA - CONSU LT O R I A
E TREINAMENTO. Fundamento Legal: inciso II do art. 25 c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº
8.666/93. Valor: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Declaração de Inexigibilidade:
em 28/06/2022, por Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro, Secretária de Orçamento,
Finanças e Contratações. Ratificação: em 28/06/2022, por Edmundo Veras dos Santos Filho,
Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2/2022, celebrado entre o STF e a empresa PLANE JA R
TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS S.A (Processo Eletrônico n. 003684/2021). Objeto: Incluir no
Contrato a Cláusula Vinte e Três, que trata sobre a redução ou suspensão da prestação de
serviços em feriados forenses. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura: 30/06/2022.
Vigência: a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Edmundo Veras dos Santos Filho,
Diretor-Geral; e, pela empresa, Lucas Ferreira Monteiro, representante legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 40001

Nº Processo: 008945/2021. Objeto: Contratação de serviços técnicos-
profissionais para elaboração de Projetos de Impermeabilização e avaliação estrutural da
cortina de contenção de solo no subsolo do edifício Anexo I, do túnel de ligação dos
edifícios Anexo I e Sede, do túnel de acesso de veículos ao edifício Sede e do subsolo de
área técnica do edifício Sede, consubstanciados em Projetos Executivos, Laudo de Avaliação
Estrutural, Especificações de Materiais e Serviços. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/07/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar,
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00026-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 01/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
também disponível em http://portal.stf.jus.br/servicos/licitacao/lis t a r Ed i t a l . a s p .

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/06/2022) 40001-00001-2022NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 025/2022 firmado entre o Conselho Nacional de Justiça e
o Tribunal de Justiça do Estado de Santa Catarina. Processo: SEI n. 04586/2022. Objeto:
desenvolvimento e uso colaborativo na Plataforma SINAPSES de modelos de inteligência
artificial e desenvolvimento de soluções na Plataforma Digital do Poder Judiciário (PDPJ-Br)
de soluções empregando inteligência artificial. Data da Assinatura: 30/06/2022. Signatários:
pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo TJSC, Desembargador João Henrique Blasi -
Presidente.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

No processo nº: 2022.00.000004546-8. Objeto: Contratação de empresa para realização de
palestra O bem contagia: como manter a positividade e o equilíbrio emocional em
momentos difíceis e críticos. Contratado: Norte Educação Executiva Ltda. Fundamento
Legal: Artigo 25, Inc. II, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos
reais). Reconhecimento de Inexigibilidade: em 27/06/2022, por Adaíres Aguiar Lima,
Secretária de Administração. Ratificação: em 29/06/2022, por Rui Moreira de Oliveira,
Diretor-Geral.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TA ao Contrato-TSE nº 90/2018, firmado entre o TSE e empresa DFTEK - Serviços
Gráficos e Engenharia Ltda. ME, CNPJ nº 11.182.835/0001-26. OBJETO: prorrogar o prazo
de duração do Contrato-TSE nº 90/2018, pelo período de 31 de agosto de 2022 a 31 de
agosto de 2023. VALOR CONTRATUAL: R$ 143.099,40. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Treze do Contrato-TSE nº 90/2018. ASSINATURA:
30/06/2022. ASSINAM: Adaires Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; Andrea
Alves de Souza, Procuradora, pela DFTEK. Processo SEI nº 2016.00.000012813-1.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO CJF N. 018/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA
JUSTIÇA FEDERAL - CJF; CONTRATADA: GRÁFICA & EDITORA ROSSETTO EIRELI - ME; CNPJ:
04.875.554/0001-93; OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato;
FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art. 57, inciso II c/c a cláusula sétima do contrato;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: pregão eletrônico 12/2021; PROCESSO N.: 0004544-
30.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 28/06/2022; VIGÊNCIA: 21/07/2022 a
20/07/2023; VALOR DO ADITIVO: R$ 73.990,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 168312
- JC; E.D.: 33.90.39.63; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ANGELO DE ALVARENGA LOPES
- Secretário-Geral/CJF e ELVIO BARBOSA DE SOUSA JUNIOR - Titular administrador/Gráfica
& Editora Rossetto EIRELI-ME.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6004062/2022-00. JAMC Consultoria e Representação de Software Ltda.
CNPJ 24.425.034/0001-96. Aquisição de soluções de segurança, auditoria e prevenção de
ameaças. Pregão Eletrônico. Contrato PE-058/2021-C. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total de R$ 990.895,50. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da
sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2022NE000839. Assinatura: 29/6/2022. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José
André Mendes Coimbra, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6000575/2022-90. WEBSIS Tecnologia e Sistemas Ltda, CNPJ nº
02.335.970/0001-73. Serviços de desenvolvimento e sustentação de sistemas de
informação, nas plataformas Java, Javascript, Node.js, HTML5 e CSS. Pregão Eletrônico.
Contrato PE-028/2022-D. Lei 10.520/2002 e Decreto 10.024/2019. Valor total: R$
79.000,00. Vigência: de 12 meses, contados da data da sua assinatura. Programa de
trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.40, nota de empenho
2022NE000831. Assinatura: 30/6/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela Contratada: Adonias Rosada Molosso, Representante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6004065/2022-00. JAMC Consultoria e Representação de Software Ltda.
CNPJ 24.425.034/0001-96. Aquisição de soluções de segurança, auditoria e prevenção de
ameaças. Pregão Eletrônico. Contrato PE-058/2021-D. Lei nº 10.520/2002 e Decreto nº
10.024/2019. Valor total de R$ 187.298,75. Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da
sua assinatura. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.40 E 4.4.90.40, notas de empenho 2022NE000840, 2022NE000841 e 2022NE000842.
Assinatura: 29/6/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: José André Mendes Coimbra, Representante
Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6001957/2022-00. BHC COMÉRCIO DE GASES MEDICINAL E INDUSTRIAL
LTDA. CNPJ 13.143.803/0001-47. Prestação de serviços de fornecimento de gás industrial
(oxigênio medicinal) no decorrer do exercício de 2022. Dispensa de licitação, artigo 24,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. Contrato DI-0162618/2022. Valor total R$7.140,00. Vigência:
de 30/06/2022 a 31/12/2022. Nota de empenho 2022NE000827, Programa de Trabalho
02.128.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, emissão em 24/6/2022.
Assinatura: 30/06/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Sebastião Pessoa de Carvalho, Representante Legal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6004178/2022-00. Aquisição de material elétrico. Pregão Eletrônico nº
047/2022. EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI. CNPJ:
09.473.928/0001-68. Item/quantidade/valor unitário: 34/900/R$4,30. Vigência: de
28/06/2022 a 28/06/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sergio de Melo,
Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Processo TST nº 6003179/2022-00. D&L SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRAT I V O
LTDA. CNPJ 09.172.237/0001-24. 2º termo aditivo ao Contrato PE-028/2020 - prestação de
serviços de copeiragem e preparo de refeições. Com base no artigo 65, inc. I, "b" e § 1º,
da Lei nº 8.666/93. Acréscimo de 5 postos de trabalho, sendo 3 de garçom, 1 de almoxarife
e 1 de copeiro, correspondente ao acréscimo de 8,20% ao valor do contrato, alterando o
valor anual estimado de R$ 5.649.049,62 para R$ 6.112.508,85. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.37, nota de empenho
2022NE000261. Assinatura: 27/6/2022. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Luanna Simões Pereira,
Procurado.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6004187/2022-00. Aquisição de material elétrico. Pregão Eletrônico nº
047/2022. EDNALDO EVANGELISTA DA ROCHA CORREIA. CNPJ. 37.813.746/0001-24.
Item/quantidade/valor unitário: 27/9/R$1230,00, 28/50/R$25,00, 29/200/R$28,00,
30/1400/R$1,40, 31/2/R$170,00, 32/215/R$7,00, 33/105/R$9,70, 37/412/R$20,71,
38/450/R$36,00, 46/8/R$164,00, 47/12/R$237,00, 48/8/R$267,00, 49/340/R$4,02,
50/190/R$4,09, 63/600/R$6,45, 64/50/R$7,30, 65/250/R$7,70 e 66/45/R$8,45. Vigência: de
27/06/2022 a 27/06/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sergio de Melo,
Secretário de Administração.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AUDITORIA DA 7ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

S EC R E T A R I A
SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a empresa Alfoservice Prestadora de
Serviços Ltda. OBJETO: Prestação dos serviços contínuos de recepção e limpeza, por
intermédio de empresa terceirizada mediante locação de mão-de-obra para as
dependências do prédio-sede desta Auditoria da 7ª CJM. VALOR DO CONTRATO: R$
567.000,00 (quinhentos e sessenta e sete mil reais), a serem pagos em 30 (trinta) parcelas
mensais de R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais), pelo período de 30 (trinta)
meses. PROGRAMA DE TRABALHO: 02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na
Justiça Militar - JUPROC, Elemento de despesa: 3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses, no período de 22/JUN/2022 a 21/DEZ/2024. DATA DA
ASSINATURA: 21/JUN/2022. ASSINAM: Maria do Socorro Leal, Juíza Federal da Justiça
Militar, pela contratante, e a Senhora Rizelle Correia da Silva, Sócia Administradora, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2021
Contrato celebrado entre a Auditoria da 7ª CJM e a empresa Logan Tecnolgy Tecnologia e
Sistemas Ltda. OBJETO: Prestação dos serviços de Suporte de Atendimento e Técnico
Remoto e Presencial aos Usuários de Tecnologia da Informação e Comunicação desta
Auditoria da 7ª CJM. VALOR ANUAL: R$ 48.213,00 (quarenta e oito mil e duzentos e treze
reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 4.017,75 (quatro mil, dezessete
reais e setenta e cinco centavos), pelo período de 12 meses. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na Justiça Militar - JUPROC, Elemento
de despesa: 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, no período de 01/JUL/2022 a 30/JUN/2023. DATA DA
ASSINATURA: 28/JUN/2022. ASSINAM: Maria do Socorro Leal, Juíza Federal da Justiça
Militar, pela contratante, e o Senhor André Soares da Costa, Sócio Administrador, pela
contratada.

fernanda.kawano
Realce


